
Uittreksel
OCMW-raad

18 juni 2020

Aanwezig: Paula Henderickx, Voorzitter
Luc Van Hove, Burgemeester
Joris Geens, Steven Van Staeyen, Rudolf Willems, Mieke 
Maes, Jelle Lauwereys, Schepenen
Jozef Oorts, May Peeters, Paul Stulens, Hans Soetemans, 
Luc Verelst, Oliver Vertruyen, Mieke De Moor, Dirk 
Vercammen, Betty Bossaerts, Jordi De Vlam, Maria Van 
Rompaey, Ward Peeters, Tom Van Bergen, Monique Suls, 
Marijke Lambrechts, Paul Nagels, leden
Annick Smeets, Algemeen directeur

Verontschuldigd:

JAARREKENING 2019: VASTSTELLING
De raad voor maatschappelijk welzijn,
Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn, hierna genoemd het organiek OCMW-
decreet.
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de 
beleids- en de beheerscyclus van de gemeenten, provincies en de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en latere wijzigingen.
Gelet op het Ministrieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen 
en de nadere toelichtingen voor de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van 
de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn en latere wijzigingen.
Gelet op de geldende bepalingen van het DLB, die met ingang van 1/1/2019 van 
toepassing zijn.
Overwegende dat bijgevolg de rekening bestaat uit een beleidsnota (oa. 
doelstellingenrealisatie, J1 en de financiële toestand van de jaarrekening), een 
financiële nota (rapporten J2 tot en met J5), een samenvatting van de algemene 
rekening (balans en staat van opbrengsten en kosten), de toelichting bij de financiële 
nota (rapporten TJ1 tot en met TJ7) en andere rapporten (waarderingsregels, 
materiële verschillen, proef- en saldibalans, verstrekte werkings- en 
investeringstoelagen).

Publieke stemming:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:
Artikel 1.
De jaarrekening 2019 van het OCMW Zandhoven wordt vastgesteld als volgt :
a) Balans op 31/12/2019:

 ACTIEF  PASSIEF



 Vlottende 
activa:

 Vaste activa:

695.031,28 
2.032.717,97 

 Schulden KT:
 Schulden LT:
 Nettoactief:

229.446,44 
1.184.400,27 
1.313.902,54 

 TOTAAL ACTIEF 2.727.749,25 TOTAAL PASSIEF 2.727.749,25
b) Staat van opbrengsten en kosten 2019:
Totaal kosten: 2.040.170,54
Totaal opbrengsten: 1.800.710,18
Tekort boekjaar: 239.460,36
c) Financiële toestand van de jaarrekening 2019:
Resultaat op kasbasis Jaarrekening Eindbudget Initieel 

budget
I. Exploitatiebudget (B-A) 255.399,15 88.007,00 88.007,00
A. Uitgaven 1.511.860,251.766.113,001.766.113,00
B. Ontvangsten 1.767.259,401.854.120,001.854.120,00
1b. Algemene werkingsbijdrage van andere 
lokale overheden

851.657,00 851.657,00 851.657,00

2. Overige 915.602,40 1.002.463,001.002.463,00
II. Investeringsbudget (B-A) -10.673,11 -12.000,00 -10.000,00
A. Uitgaven 10.673,11 12.000,00 10.000,00
B. Ontvangsten 0,00 0,00 0,00
III. Andere (B-A) -58.152,02 -58.135,00 -58.135,00
A. Uitgaven 58.152,02 58.135,00 58.135,00
1. Aflossing financiële schulden 58.152,02 58.135,00 58.135,00
a. Periodieke aflossingen 58.152,02 58.135,00 58.135,00
b. Niet-periodieke aflossingen 0,00 0,00 0,00
IV. Budgettaire resultaat boekjaar 
(I+II+III)

186.574,02 17.872,00 19.872,00

V. Gecumuleerde budgettaire resultaat 
vorig boekjaar

423.507,31 423.507,31 423.507,31

VI. Gecumuleerde budgettaire 
resultaat (IV+V)

610.081,33 441.379,31 443.379,31

VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 610.081,33 441.379,31 443.379,31
Autofinancieringsmarge Jaarrekening Eindbudget Initieel 

budget
I. Financieel draagvlak (A-B) 258.228,83 90.889,00 90.889,00
A. Exploitatieontvangsten 1.767.259,401.854.120,001.854.120,00
B. Exploitatie-uitgaven exclusief de 
nettokosten van schulden (1-2)

1.509.030,571.763.231,001.763.231,00

1. Exploitatie-uitgaven 1.511.860,251.766.113,001.766.113,00
2. Nettokosten van schulden 2.829,68 2.882,00 2.882,00
II. Netto periodieke leningsuitgaven 
(A+B)

60.981,70 61.017,00 61.017,00

A. Netto-aflossingen van schulden 58.152,02 58.135,00 58.135,00
B. Nettokosten van schulden 2.829,68 2.882,00 2.882,00
III. Autofinancieringsmarge (I-II) 197.247,13 29.872,00 29.872,00
Artikel 2.
Volgende documenten zijn als bijlagen toegevoegd en maken integraal deel uit van 
dit besluit:
Jaarrekening 2019 met o.a.
• Doelstellingenrealisatie;



• Doelstellingenrekening (J1);
• Rapporten J2-J5;
• Rapporten J6-J7;
• Toelichtingen TJ1-TJ7;
• Bijlagen: waarderingsregels, verantwoording materiële verschillen, proef- en 
saldibalans, verstrekte werkings- en investeringstoelagen.
Artikel 3.
De jaarrekening 2019 en bijhorende bijlagen zullen worden overgemaakt aan 
de toezichthoudende overheid conform de voorgeschreven informatiekanalen.
Artikel 4.
Een afschrift van deze beslissing zal ter akteneming aan de gemeenteraad van 
Zandhoven worden voorgelegd.

Namens de OCMW-raad,

Annick Smeets
Algemeen directeur

Paula Henderickx
Voorzitter

Voor eensluidend uittreksel,
Zandhoven, 26 juni 2020.

in opdracht

Annick Smeets Paula Henderickx
Algemeen directeur Voorzitter


